8

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	17.05.2023
	№
	343

	г. Бабаево

	О проведении пятидневных учебных сборов

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение положений Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях проведения учебных сборов,  администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 22 по 26 мая 2023 года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бабаевская средняя общеобразовательная школа № 65» совместно с военным комиссариатом Бабаевского и Кадуйского округов учебные сборы обучающихся (юношей) 10-х классов образовательных учреждений среднего общего образования согласно Плану подготовки и проведения пятидневных учебных сборов (приложение 1).
2. Утвердить список администрации пятидневных учебных сборов обучающихся муниципальных образовательных учреждений округа (приложение 2).
3. Рекомендовать военному комиссариату Бабаевского и Кадуйского округов Вологодской области (М.А. Савельев):
3.1. Обеспечить содействие в составлении и контроль выполнения учебного плана и расписания занятий сборов;
3.2. Обеспечить учебные стрельбы;
4. Управлению образования администрации  Бабаевского муниципального округа  (Е.В. Быстрова):
4.1. Утвердить состав преподавателей основ безопасности жизнедеятельности, привлекаемых на сборы.
4.2. Утвердить состав обучающихся (юношей) 10-х классов, привлекаемых на учебные сборы.
4.3. Отчет об итогах проведения сборов (сводную ведомость с оценками результатов сборов, сведения о количестве граждан, прошедших учебные сборы) направить  до 10 июня 2023 года.
5. Рекомендовать главному врачу БУЗ ВО «Бабаевская ЦРБ»                         А.В. Александровой  выделить медицинского работника для работы в период сборов.
6. Рекомендовать МО МВД России «Бабаевский» (С.Н. Чежин):
         - обеспечить охрану правопорядка в период проведения учебных сборов;
         - оказать помощь в организации учебной стрельбы в соответствии с планом сборов.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа по социальным вопросам и профилактике правонарушений Л.Р. Ахутину.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                               Ю.В. Парфенов

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                  постановлением администрации
                                                                                                  Бабаевского муниципального района
                                                                                                  от 17.05.2023 № 343
                                                    (приложение 1)

П Л А Н
подготовки и проведения пятидневных учебных сборов
обучающихся образовательных учреждений Бабаевского округа
с 22.05.2023 по 26.05.2023
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	По управлению образования

	1.
	Совещание руководителей образовательных организаций, преподавателей-организаторов (учителей) ОБЖ с участием начальника отдела ВК ВО по БКР
	17.05.2023
	Начальник управления образования

	2.
	Утверждение планов подготовки учебно-материальной базы пятидневных учебных сборов
	17.05.2023
	Начальник управления образования

	3.
	Рассмотрение и утверждение расписания занятий и распорядка дня учебных сборов
	17.05.2023
	Начальник управления образования

	4.
	Издание приказа начальника управления образования о проведении учебных сборов и доведение его до образовательных организаций
	17.05.2023
	Начальник управления образования

	По образовательным организациям

	1.
	Издание приказа руководителя образовательной организации об определении количества обучающихся, преподавателей для участия в учебных сборах
	до 19.05.2023
	Руководители образовательных организаций

	2.
	Оборудование базовых школ (медицинских пунктов, спортивных площадок, учебных классов, санузлов и т. д.)
	до 19.05.2023
	Руководители образовательных организаций

	3.
	Подготовка тактических разработок, планов-конспектов, наглядных пособий для проведения занятий с обучающимися
	до 19.05.2023
	Преподаватели ОБЖ

	4.
	Совещание с руководящим составом образовательных организаций, привлекаемым для обеспечения учебных сборов обучающихся, по уточнению персональных обязанностей и задач по организованному проведению занятий, по обеспечению мер безопасности, сохранению здоровья и жизни в период сборов. Проведение собрания родителей участников сборов
	до 19.05.2023
	Руководители образовательных организаций

	5.
	Подготовка обучающихся:
- изучение распорядка дня, поведения учащихся на сборах, инструкции о мерах безопасности при проведении занятий;
- строевой смотр учащихся, формирование отделений, взводов, рот (проверка внешнего вида, формы одежды, личной экипировки, выявление больных и нуждающихся в освобождении от сборов)
	19.05.2023
	Преподаватели ОБЖ -руководители предприятий

                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                                                         постановлением администрации
                                                                                                         Бабаевского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                                         от 17.05.2023 № 343
                                                                  (приложение 2)

Список администрации пятидневных учебных сборов
обучающихся образовательных учреждений Бабаевского округа

Начальник пятидневных учебных сборов обучающихся образовательных учреждений Бабаевского округа:
- Турецкая Галина Васильевна, преподаватель-организатор ОБЖ  МБОУ «Бабаевская сош №65»
Заместитель начальника пятидневных учебных сборов обучающихся образовательных учреждений Бабаевского округа:
- Всеволодова Анастасия Сергеевна,  заместитель директора по безопасности  МБОУ «Бабаевская сош №1».

5

image1.png